



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08.06.2022 № 82-р/адм

О внесении изменений в отдельные распоряжения Администрации города Смоленска

Руководствуясь Уставом города Смоленска:

1. Внести в Положение об организации антивирусной защиты информации в Администрации города Смоленска, утвержденное распоряжением Администрации города Смоленска от 17.11.2014 № 454-р/адм «Об утверждении Положения об организации антивирусной защиты информации в Администрации города Смоленска», следующие изменения:

- в разделе 3:

в пункте 3.4 слова «комитет по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (далее – Комитет)» заменить словами «Управление информационных технологий Администрации города Смоленска (далее – Управление)»;

в абзаце первом пункта 3.5 слова «начальник отдела сетей и телекоммуникаций Комитета» заменить словами «начальник отдела цифровой инфраструктуры Управления»;

в абзаце третьем пункта 3.5 слова «Комитет записи актов гражданского состояния Администрации города Смоленска (далее – Комитет ЗАГС)» заменить словами «Управление записи актов гражданского состояния Администрации города Смоленска (далее - Управление ЗАГС)»;

- по тексту слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже.

2. Внести в Инструкцию по организации парольной защиты в Администрации города Смоленска, утвержденную распоряжением Администрации города Смоленска от 17.11.2014 № 455-р/адм «Об утверждении Инструкции по организации парольной защиты в Администрации города Смоленска», следующие изменения:

- в пункте 2:

в абзаце первом слова «комитет по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (далее - Комитет)» заменить словами «Управление информационных технологий Администрации города Смоленска (далее - Управление)»;

в абзаце третьем слова «Комитета записи актов гражданского состояния Администрации города Смоленска (далее - Комитет ЗАГС)» заменить словами «Управления записи актов гражданского состояния Администрации города Смоленска (далее - Управление ЗАГС)»;

- в пункте 3:

слова «Комитета ЗАГС» заменить словами «Управления ЗАГС»;

слова «начальник отдела сетей и телекоммуникаций Комитета» заменить словами «начальник отдела цифровой инфраструктуры Управления».

3. Внести в приложения № 3, 4 к Инструкции по использованию средств криптографической защиты информации в Администрации города Смоленска, утвержденной распоряжением Администрации города Смоленска от 20.12.2011 № 1535-р/адм «Об утверждении Инструкции по использованию средств криптографической защиты информации в Администрации города Смоленска» (в редакции распоряжений Администрации города Смоленска от 02.12.2014 № 475-р/адм, от 17.12.2015 № 48-р/адм, от 07.02.2018 № 26-р/адм), изменения: слова «комитета по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска» заменить словами «Управления информационных технологий Администрации города Смоленска».

4. Внести в план мероприятий по защите информации ограниченного доступа в Администрации города Смоленска на 2022 год, утвержденный распоряжением Администрации города Смоленска от 29.12.2021 № 258-р/адм «Об утверждении плана мероприятий по защите информации ограниченного доступа в Администрации города Смоленска на 2022 год» (в редакции распоряжения Администрации города Смоленска от 26.04.2022 № 57-р/адм), изменения: по тексту слова «комитет по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска» в соответствующем падеже заменить словами «Управление информационных технологий Администрации города Смоленска» в соответствующем падеже.

5. Внести в пункты 1, 2 распоряжения Администрации города Смоленска от 29.11.2021 № 224-р/адм «О назначении лица, ответственного за автоматическое создание и автоматическую проверку электронной подписи в информационной системе «Официальный сайт Администрации города Смоленска» изменения: слова «комитета по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска» заменить словами «Управления информационных технологий Администрации города Смоленска».

6. Внести в распоряжение Администрации города Смоленска от 19.11.2018 № 235-р/адм «О размещении информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» и приложение к нему следующие изменения:

6.1. В абзаце первом пункта 3 распоряжения слова «Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска» заменить словами «Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска».

6.2. В приложении к распоряжению:

- по тексту таблицы слова «Комитет по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска» заменить словами «Управление информационных технологий Администрации города Смоленска»;

- по тексту таблицы слова «Отдел учета и отчетности Администрации города Смоленска» заменить словами «Управление учета и отчетности Администрации города Смоленска».

7. Внести в распоряжение Администрации города Смоленска от 02.09.2013 № 388-р/адм «Об информационном взаимодействии между Департаментом Смоленской области по информационным технологиям и Администрацией города Смоленска» (в редакции распоряжения Администрации города Смоленска от 17.12.2015 № 48-р/адм) следующие изменения:

- в пункте 1 слова «комитет по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (далее - Комитет)» заменить словами «Управление информационных технологий Администрации города Смоленска (далее - Управление)»;

- в абзацах втором, третьем пункта 2 слово «Комитет» заменить словом «Управление»;

- в пункте 3:

в абзаце первом слова «Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска» заменить словом «Управление»;

в абзаце втором слова «Департамент Смоленской области по информационным технологиям» заменить словами «Департамент цифрового развития Смоленской области».

8. Внести в распоряжение Администрации города Смоленска от 08.12.2011 № 1487-р/адм «Об органе криптографической защиты Администрации города Смоленска» (в редакции распоряжения Администрации города Смоленска от 17.12.2015 № 48-р/адм) следующие изменения:

- в пункте 1, подпункте 2.1 пункта 2 слова «комитет по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска» в соответствующем падеже заменить словами «Управление информационных технологий Администрации города Смоленска» в соответствующем падеже;

- в пункте 2 слова «Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска» заменить словами «Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска».

9. Внести в пункт 5 распоряжения Администрации города Смоленска от 17.08.2020 № 125-р/адм «О работе с федеральной государственной

информационной системой, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг» изменения: слова «Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска» заменить словами «Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска».

10. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска



А.А. Борисов

